
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.01.2025 № 09 

 

Об утверждении паспортов населенных пунктов, подверженного угрозе 

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, 

расположенных на территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 

В целях недопущения распространения лесных пожаров на территории 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, 

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     

1. Утвердить паспорт села Розовка Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области, подверженного угрозе 

лесных пожаров, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 2. Утвердить паспорт деревни Нива Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области, подверженного угрозе 

лесных пожаров, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский 

вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                             Е.В. Оськина



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Розовского сельского поселения от 

21.01.2025 № 09 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской 

области 

 

__________________Е.В. Оськина 

м.п. 

«____»_______________2025 г. 

 

 П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров 

Наименование населенного пункта село Розовка 
 

Наименование поселения Розовское сельское поселение Омского муниципального 

района Омской области______________________________________________________ 

Наименование городского округа   
 

Наименование субъекта Российской Федерации Омская область 
 

I. Общие сведения о населенном пункте 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 1,22 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) и (или) участком, заросшим 

камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными 

растениями и (или) древесно-кустарниковой растительностью 

(за исключением поле- и лесозащитных насаждений, 

мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и 

ягодных насаждений) (километров) 

7 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

ориентировочно 0,2 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения 

до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, 

граничащего с лесным участком (минут) 

20 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, 

детских лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектах 

с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу 

с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту 

в соответствии с административно-территориальным делением 



Наименование 

социального объекта 
Адрес объекта 

Численность 

персонала 

Численность 

пациентов 

(отдыхающих) 

    

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на 

территории населенного пункта, адрес  

 
 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, 

вид), адрес:  

ДПО, АЦ-40 (531320) «Амур», Пост «Розовка» БУ УППС Омской области, с. Розовка 
 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой 

помощи пострадавшим 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
Должность 

Контактный 

телефон 

Оськина Елена Викторовна Глава Розовского сельского 

поселения 

991-283 

89087960220 

Баранов Виктор Борисович Начальник  

БУ «УППС Омской области» 

89139754577 

983-819 

Левушкина Ольга Николаевна Начальник Усть-

Заостровского мастерского 

участка САУ Омский Лесхоз 

89609938583 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины 

(противопожарное расстояние, противопожарная 

минерализованная полоса, сплошная полоса 

лиственных деревьев) на всей протяженности 

границы населенного пункта с лесным участком 

(участками) 

Минерализованная полоса 

установлена в осенний период 2024 

года до выпадения снежного покрова 

2. Организация и проведение своевременной очистки 

территории населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных 

минерализованных полос от горючих отходов, 

мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других 

горючих материалов 

Своевременно очищается 

3. Звуковая система оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь 

(радиосвязь) для сообщения о пожаре 

Сирена оповещения С-40, по адресу: 

с. Розовка, ул. Тельмана, 28Д, 

телефонная связь, сотовая связь 

4. Источники наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные 

пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, 

градирни и др.) и реализация технических и 

- ВНС по адресу: с. Розовка, ул. 

Тельмана, 1В, освещены в ночное 

время, подъезд обеспечен в любое 

время года; 



Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

организационных мер, обеспечивающих их 

своевременное обнаружение в любое время суток, 

подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в 

любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения запаса 

воды 

- пожарные гидранты в количестве 4 

шт. указатели установлены, подъезд 

обеспечен в любое время года. 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному 

пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям 

и сооружениям на его территории 

Обеспечен 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий 

порядок подготовки населенного пункта к 

пожароопасному сезону 

1. Постановление Администрации 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 14.01.2025 № 04 

«Об утверждении Плана основных 

мероприятий Администрации 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области по вопросам 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах на 2025 год»; 

 

2. Постановление Администрации 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 21.01.2025 № 07 

«О подготовке к пожароопасному 

периоду на территории Розовского 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской 

области в весеннее - летний период 

2025 года» 

7. Первичные средства пожаротушения для 

привлекаемых к тушению лесных пожаров 

добровольных пожарных дружин (команд) 

Имеются   

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в планах (программах) развития 

территорий населенного пункта 

Постановление Администрации 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 21.01.2024 № 10 

«О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Розовского сельского поселения от  

15.07.2019 № 162 «Об утверждении 

Программы комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры Розовского 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2019-2023 годы» 
 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Розовского сельского поселения от 

21.01.2025 № 09 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской 

области 

 

__________________Е.В. Оськина 

м.п. 

«____»_______________2025 г. 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров 

Наименование населенного пункта деревня Нива 
 

Наименование поселения Розовское сельское поселение Омского муниципального 

района Омской области______________________________________________________ 

Наименование городского округа   
 

Наименование субъекта Российской Федерации Омская область 
 

I. Общие сведения о населенном пункте 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,1 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и 

(или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и 

лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных 

насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

0 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

ориентировочно 1 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее 

удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с 

лесным участком (минут) 

20 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, 

детских лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектах с 

круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и 

относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-

территориальным делением 

Наименование 

социального объекта 
Адрес объекта 

Численность 

персонала 

Численность 

пациентов 



(отдыхающих) 

    

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на 

территории населенного пункта, адрес  

 
 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, 

вид), адрес:  

ДПО, АЦ-40 (531320) «Амур», Пост «Розовка» БУ УППС Омской области, с. Розовка 
 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой 

помощи пострадавшим 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
Должность 

Контактный 

телефон 

Оськина Елена Викторовна Глава Розовского сельского 

поселения 

991-283 

89087960220 

Баранов Виктор Борисович Начальник  

БУ «УППС Омской области» 

89139754577 

983-819 

Левушкина Ольга Николаевна Начальник Усть-

Заостровского мастерского 

участка САУ Омский Лесхоз 

89609938583 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной 

ширины (противопожарное расстояние, 

противопожарная минерализованная полоса, 

сплошная полоса лиственных деревьев) на всей 

протяженности границы населенного пункта 

с лесным участком (участками) 

Минерализованная полоса установлена 

в осенний период 2024 года до 

выпадения снежного покрова 

2. Организация и проведение своевременной очистки 

территории населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных 

минерализованных полос от горючих отходов, 

мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и 

других горючих материалов 

Своевременно очищается 

3. Звуковая система оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь 

(радиосвязь) для сообщения о пожаре 

Установлен пожарный Гонг по адресу: 

д. Нива, ул. Лесная, 24 

4. Источники наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, озера, 

пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация 

технических и организационных мер, 

Внешняя накопительная емкость 

расположена: д. Нива, ул. Лесная, 32 



Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

обеспечивающих их своевременное обнаружение в 

любое время суток, подъезд к ним для забора воды 

пожарной техникой в любое время года, а также 

достаточность предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному 

пункту, а также обеспеченность подъездов к 

зданиям и сооружениям на его территории 

Обеспечен 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному сезону 

1. Постановление Администрации 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 14.01.2025 № 04 

«Об утверждении Плана основных 

мероприятий Администрации 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области по вопросам 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2025 

год»; 

 

2. Постановление Администрации 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 21.01.2025 № 07 «О 

подготовке к пожароопасному периоду 

на территории Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области в весеннее - 

летний период 2025 года» 

7. Первичные средства пожаротушения для 

привлекаемых к тушению лесных пожаров 

добровольных пожарных дружин (команд) 

Имеются   

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в планах (программах) развития 

территорий населенного пункта 

Постановление Администрации 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области от 21.01.2024 № 10 «О 

внесении изменений в постановление 

Администрации Розовского сельского 

поселения от  15.07.2019 № 162 «Об 

утверждении Программы комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2019-2023 

годы» 
 

 


